
EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Enero 2019

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

% AÑO
ANTER.

149.050.994 7,2 7,1149.050.994 7,2 7,11.907.164.516 91,9 88,1GASTOS DE PERSONAL1 2.075.665.102

207.700.769 5,9 5,3219.332.995 6,3 5,82.981.757.534 85,0 81,2GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 3.508.087.105

2.769.908 1,3 2,02.769.938 1,3 2,02.769.938 1,3 2,0GASTOS FINANCIEROS3 214.442.325

217.091.043 6,1 5,7492.611.095 13,9 14,91.580.362.746 44,7 63,5
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 3.531.900.480

0 0,0 0,00 0,0 0,012.683.574 4,0 4,0INVERSIONES REALES6 315.442.465

832.250 0,1 0,16.674.844 0,9 0,464.173.840 8,7 17,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  
OPERACIONES CAPITAL

7 741.245.157

445.929 0,4 0,4445.929 0,4 0,4558.879 0,5 1,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 110.861.484

0 0,0 9,00 0,0 9,00 0,0 9,0DISMINUCION DE PASIVOS FINANCIEROS9 1.215.004.049

863.765.022

6.674.844

445.929

9,3

0,6

0,0

9,4

0,3

8,3

76.857.414 7,3 13,5

6.549.471.027 55,9 62,0

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 11.712.648.167 6.549.471.027 870.885.794 577.890.89355,9 7,4 4,962,0 8,5 5,6

Resumen

9.330.095.012

1.056.687.622

1.325.865.533

6.472.054.734

558.879

69,4

0,0

74,1

8,4

TOTAL 11.712.648.167 870.885.794 7,4 8,5

576.612.714

832.250

445.929

6,2

0,1

0,0

5,8

0,1

8,3

577.890.893 4,9 5,6


